Isti qui sequntur fecerunt eleccionem :

M. B. de Gorssolis - P. de Foncolom - P. de la Ribieyra - Hel.
Seguini - Arnaldus de Jaudó - Hel. de Themolat : ville.
Archambaut de Bòrn - P. de Las Pradas : ciuitatis.

P. Bretó : computator - H. Blanqueti : contracomputator.

Discretus vir M^e. Joh. Bruni : judex dicte communitatis.

M. Guillermus de Rupe : procurator dicte communitatis.

Isti sunt seruientes dicte communitatis :

Grasissó : torier - G. de Marió - P. Plumenc - W. de Rofflat - P.
Faure : trompador - H. de L'Asteyria - H. del Molí - G. del Gannat - Joh.
de La Pòrta.

Bertran Baricaut : seruiens ciuitatis.

Lo màyer ha la clau de la gròssa cayscha - H. de Blanquet l'autra.

Aymeric de Comtia ha la clau de la caycha ont hòm se se

P. de Vigà l'autra - W. Galabert l'autra

64 - Folio 26v -

Liste des prudhommes. 1381. Latin, noms partiellement latinisés.

Isti qui sequntur fuerunt electi per dictos maiorem et consules in
probos viros modo solito, qui jurauerunt esse boni et fideles et prestare
bonum consilium :

M. Joh. Bruni, jurisperitus - B. de Chaumon - P. Ortic - Joh.
Malaura - B. Favier - P. Guilhó - H. de P. Arnaut - P. Bretó - M. Hel. de
Cruce - Joh. de Solhac - M. B. de Gorssòlas - Ar. de Jaudó - P. de Fon
Colom - Hel. Seguini - P. de La Ribieyra - H. de Themolat - Hel. de
Pascaut - W. de Botas - St. de Barraut - H. Barrat - B. Galochier - Ar.
de Rossel - H. de Taurel - P. de Janitz - M. G. deus Pratz - W. del
Mayniel - B. Lunaut - P. de L'Auzelia - R. de Chapoleta - M^e P. de
Syorac - M^e Hel. Jaubert - Gautó Taló - W. de La Còlre - St. Estreguilh
- W. de L'Anglada - Fortanier de Landric - M^e P. Flamenc - M^e Aymeric

de Vech - Jaucelm del Pon - H. Belet - Joh. Flamenc - P. de Merle - W. de Jalat - G. de Faure - Ar. Folcaut - W. del Puey - M^e Aymeric Folheró.

65 - Folio 27r.

Un habitant de la ville, condamné et arrêté pour n'avoir pas fait son tour de garde, est relaxé ; il renonce à l'appel qu'il avait interjeté et promet d'exécuter à l'avenir les ordres du consulat. Fevrier 1382. Latin

Note postérieure en marge :

Nota que P. des Vignes a renunce a l'appel par luy interjecté a causa qu'il n'avoet faict le gaich par a luy commande par les maire et consulz.

Au-dessous, autre note plus tardive :

P. de Vignes a renoncé à l'appel par lui interjecté a cause qu'il n'avait fait la garde à lui commandée par les maire et consuls

In nomine Domini amen. Nouerint uniuersi et singuli huiusmodi presentis instrumenti publici seriem inspecturi *quod* die vicesima Septima mensis febroarii, anno a Natiuitate Domini millesimo CCC^o octuagesimo secundo, indiccione quinta, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Clementis diuina clementis¹ diuina prouidencia pape Septimi anno quarto, in consulatu ville Petragorarum, circa horam completorii, in prudentium virorum Helie de Bernabé maioris, Helie de Blanqueto, Aymerici de Comptia, Bernardi de Cesserone, Petri de Vigà, Guilhermi Galaberti, Geraldii de Borno et Aymerici Comitis, burgensium et consulum communitatis ville et ciuitatis predictarum, in camera dicti consulatus in qua negocia dicte communitatis tractari consuevere insimul congregatorum, ac mei notarii publici et testium subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia, personaliter constitutus Petrus de Vineis, ciuis Petragor., quicquidem Petrus ibidem preffatis dominis maiori et consulibus dixit, asseruit, recognouit et publice confessus fuit *quod* ipse Petrus nuper per dominos maiorem et consules antedictos fuerat arrestatus et in arresto dictorum dominorum positus, pro eo quia domini maior et consules, pro custodia dicte ville, eidem Petro tanquam eorum subiecto preceperant et immixerant sub certis penis vt, certa die cuiuslibet septimane, custodiret portam ipsius ville, et de sero faceret reexcubium siue lo regach, videlicet ea nocte qua dictus Aymericus de Comptia faciebat reexcubium per villam et muros ipsius ville ; *quod* dictus Petrus facere obmiserat et necllexerat, et in hoc faciendo fuerat contumax et remissus ; propter *quod* idem Petrus fuerat arrestatus in dicto consulatu, et hoc antequam ipse Petrus notificasset et intimasset eisdem dominis maiori et consulibus aliqualem appellacionem contra ipsos dominos maiorem et consules interposita Me Et hiis recognitis, et relaxato ante omnia per dictos dominos maiorem et consules ab eorum arresto predicto dicto Petro, idem Petrus, promittens ex[imtunc]² facere excubium et reexcubium predicta die et sero predictis sibi ut premittitur

¹- *lapsus : le scribe répète par inadvertance clementis, qu'il vient d'écrire, au lieu de clementia.*

indictis, et super ipsis excubio et reexcubio ipsorum *dominorum maioris* et *consulum* facere ordinacionem, sponte sua *omni appellacioni* per ipsum Petrum contra *dominos maiorem* et *consules predictos* interposite renunciauit *specialiter et expresse*, ipsamque appellacionem et omnia sequita exinde reuocauit, nolens cum *dominis maiore et consulibus predictis* discencionem habere. Super et de quibus premissis omnibus et singulis, domini maior et *consules predicti* petierunt per me *ne- Heliam Jauberti clericum*, auctoritate imperiali et dicti *consulatus notarium publicum*, sibi dari, fieri et concedi instrumentum unum vel plura unius eiusdemque tenoris tot quot habere voluerint de premissis, quod seu que ego dictus notarius sibi concessi peragendi. Acta fuerunt hec per modum *predictum*, die, mense, anno, indiccione, pontificatu, loco et hora predictis, presentibus testibus Geraldo de Fabro burgense et Johanne d'Astaychs habitatore dicte ville, ad *premissa vocatis specialiter et rogatis.*

Et me *Helia Jauberti clericico, auctoritate imperiali et dicte communatis publico notario, qui Recepi Instrumentum*

66 - Folio 27r - 27v -

Le Sénéchal de Périgord avait procédé à l'arrestation d'un bourgeois de la ville et à la saisie de ses biens, pour crime de lèse-majesté, sans en référer au consulat ; le maire et les consuls ayant fait appel au roi, le Sénéchal reconnaît avoir commis un abus de pouvoir, annule tous ses actes et libère le prisonnier. Mars 1381. Occitan

Note postérieure en marge :

Touchant le faict de B Gandasal

Remembransa sia a tot aquels qui son ni seràn que lo XIX jorn de martz l'an de nòstre senhor mil CCC e LXXXI, estans mayor e cossols d'esta vila e de la ciptat, sòys¹ assaber : Helias de Bernabé borzés mayor, Helias de Blanquet, Aymeric de Comtia, Mestre Bernart de Cesseró, M^e W. Galabert, M^e G. de Bòrn, Aymeric de Compte, Johan Nebot, P. de Vigà, G. de Murs e Fortanier de Verila cossols, Mossen P. de Mornay, seneschalc de Peregort e comissaris² deputat per lo Rey de Fransa nostre senhor e per Mossen lo Conestable de Fransa, pres e arrestet en esta vila una charge de fustanis e de sedas qui era de Bernart Gandassal, merchadier d'esta vila, la qual charge lo dich B. fazia amenar de fòra ; e noremenhs fet prendre yarrestar³ per lo luòctenen del bayle, qui avia nom B. del Perier, lo dich B. Gandassal e lo fet metre en cossolat, per alcús crimps los quals dizia que lo dich B. avia fachs tocans la reyal maiestat ; e totz los bes del dich B. Gandassal mes a la ma del Rey, e dels dichs bes comenset a far far eventari per lo